PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 1965/SGNJ/2022

Tatuí, 08 de agosto de 2022.

Excelentissimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Respostas aos Requerimentos nºs. 1893, 1899,
1903, 1915 e 1916/22.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção aos
requerimentos supramencionados, venho através deste passar as mãos de
Vossa Fxcelência, as informações prestadas pela Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os
protestos de
consideração e real apreço.

Atenciosamente,
Avenida Domingos Bassi, nº 1.000

CECAP - TatuílSP

 SECRETARIADE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
: DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

PREFEITURADE TATUÍ
PELO TRABALHO VENCEREMOS

OFICIO Nº 363/2022/DEMA Tatuí, 18 de julho de 2022.

Ilmo. Senhor
Renato Pereira de Camargo
SecretárioMunicipal de Governo e Negócios Jurídicos.

Assunto: resposta ao requerimento nº 1915/2022

Prezado Senhor,

O Departamento de Meio Ambiente, através da Secretaria de Agricultura e

Meio Ambiente vem encaminhar resposta ao requerimento da Câmara Municipal de Tatuí

em epigrale.

Informamos que não temos possibilidade de solicitar a prestação de serviços de

limpeza de fossa, pois estamos em processo licitatório para realizaçãode novo pregão com

a finalidade exclusiva de realizar limpeza das fossas junto ao Canil Municipal. Tal pregão

contemplarásomente os serviços junto ao Canil Municipal.

Portanto, sugerimos que tal finalidade seja realizada entre as Secretarias de

Assistência e Desenvolvimento Social e Obras e Infraestrutura.

Salientamos que o Departamento de Meio Ambiente é um órgão fiscalizador,

portanto, em casos onde são verificados a existência de fossa negra, o responsável do

imóvel será autuado.

Sem mais, aproveitamos a oportunidade para externar nossos protestos de

estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

13 N

iveira Junior

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente

Rua Chiquinha Rodrigues, 909 - Dr. Laurindo - Tatuí/SP
Telefone: (15) 3205-1082 ou 3205-1199 - E-mail: meioambienteOtatui.sp.gov.br